
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.01.2024                                 р.п.Мучкапский                                              №37  

 

Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных               

администраторов доходов бюджета Мучкапского муниципального округа 

 Тамбовской области 

 

В соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за ор-

ганами государственной власти (государственными органами) субъекта Рос-

сийской Федерации, органами управления территориальными фондами обя-

зательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 

органами местной администрации полномочий главного администратора до-

ходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета», утвержден-

ных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 

№1569, администрация Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных адми-

нистраторов доходов бюджета Мучкапского муниципального округа Тамбов-

ской области согласно приложению 1.  

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,            

возникающим при составлении и исполнении бюджета Мучкапского муни-

ципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов. 

3. Признать утратившим силу: Постановление от 19.10.2022 № 516 «Об  

утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администра-

торов доходов  районного бюджета». 

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массо-

вой информации органов местного самоуправления Мучкапского муници-

пального округа Тамбовской области «Информационный вестник Мучкап-



ского муниципального округа Тамбовской области», разместить на сайте се-

тевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП 68» 

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Мучкапского муни-

ципального округа Тамбовской области, в разделе финансового управления. 

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Мучкапского  

муниципального округа                                                             М.А. Коростелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ермолаева  

Елена Николаевна 

8(47546)31891    

http://www.top68.ru/


Приложение 1 

к постановлению  от .2024 № «Об 

утверждении Порядка внесения изменений в 

перечень главных администраторов доходов  

бюджета Мучкапского муниципального                                                                                                

округа Тамбовской области» 

 

Порядок внесения изменений в перечень главных администрато-

ров доходов бюджета Мучкапского муниципального                                                                                                

округа Тамбовской области  

 

1. Настоящий "Порядок внесения изменений в перечень главных адми-

нистраторов доходов бюджета Мучкапского муниципального                                                                                                

округа Тамбовской области" (далее - Порядок) разработан в соответствии с 

пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной 

власти (государственными органами) субъекта российской федерации, орга-

нами управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной админи-

страции полномочий главного администратора доходов бюджета и к утвер-

ждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Рос-

сийской федерации, бюджета территориального фонда обязательного меди-

цинского страхования, местного бюджета», утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 года № 1569 и определя-

ет механизм и сроки внесения изменений в Перечень главных администрато-

ров доходов бюджета Мучкапского муниципального округа Тамбовской об-

ласти (далее - Перечень). 

2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администра-

торов доходов бюджета Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области, а также изменения принципов назначения  и присвоения структуры 

кодов классификации доходов бюджета Мучкапского муниципального окру-

га Тамбовской области изменения в Перечень, а также в состав закрепленных 

за главными администраторами доходов бюджетаМучкапского муниципаль-

ного округа Тамбовской области кодов классификации доходов районного 

бюджета вносятся приказом финансового управления администрации Муч-

капского муниципального округа Тамбовской области в срок не позднее 30 

календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и при-

нимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Россий-

ской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Тамбовской об-

ласти, нормативные правовые акты муниципального образования - Мучкап-

ского муниципального округа Тамбовской области в части изменения выпол-

няемых полномочий по оказанию государственных (муниципальных) услуг и 

иных полномочий по исполнению государственных и муниципальных функ-



ций, при реализации которых возникают обязанности юридических и физи-

ческих лиц по перечислению средств в бюджет Мучкапского муниципально-

го округа Тамбовской области, без внесения изменений в постановление Ад-

министрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, 

утверждающее перечень главных администраторов доходов бюджета Муч-

капского муниципального Тамбовской области. 

3. Главные администраторы доходов бюджета Мучкапского муници-

пального округа Тамбовской области направляют заявку в финансовое 

управление администрации Мучкапского муниципального округа Тамбов-

ской области (далее - Финансовое управление) о разработке проекта приказа 

финансового управления о внесении изменений в перечень главных админи-

страторов доходов бюджета Мучкапского муниципального округа Тамбов-

ской области  не позднее 10 календарных дней со дня внесения изменений в 

нормативные правовые акты Российской Федерации, Тамбовской области, 

муниципального образования - Мучкапского муниципального округа Там-

бовской области.  

4. В заявке указываются реквизиты нормативных правовых актов Рос-

сийской Федерации, Тамбовской области, муниципального образования -  

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области и их структурные 

единицы, устанавливающие правовые основания по внесению изменений в 

перечень главных администраторов доходов бюджета Мучкапского муници-

пального округа Тамбовской области. 


